
UCHWAŁA NR XLIII/311/2021 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu "Strategii Rozwoju 
Gminy Wińsko na lata 2022 - 2032", w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372) oraz w związku z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (Dz. U. z  2021 r., poz. 1057), Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Wińsko na lata 2022 - 2032”. 

§ 2. Przyjmuje się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Wińsko 
na lata 2022 - 2032”, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

Id: D084BE98-0EA3-4B61-92C0-02A7E12AC6D9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIII/311/2021 

Rady Gminy Wińsko 

z dnia 27 października 2021 r. 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Wińsko na lata 
2022 - 2032” 

1. Opracowanie „Strategii Rozwoju Gminy Wińsko na lata 2022 - 2032” poprzedzi przygotowanie ewaluacji 
poprzednio obowiązującej strategii rozwoju oraz diagnozy strategicznej gminy, obejmującej w szczególności sferę 
społeczną, gospodarczą i przestrzenną. 

2. Proces opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Wińsko na lata 2022 - 2032” odbędzie się przy udziale 
lokalnych liderów społeczno-gospodarczych, m.in. z wykorzystaniem aktywnych metod pracy grupowej, dzięki 
której wypracowane zostaną przede wszystkim cele strategiczne i kierunki działań wraz z oczekiwanymi 
rezultatami. 

3. Konsultacje projektu „Strategii Rozwoju Gminy Wińsko na lata 2022 - 2032” będą prowadzone zgodnie 
z art. 6 ust. 3-6 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. z  2021 r., poz. 1057), uchwały Rady 
Gminy Wińsko z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami 
Gminy Wińsko oraz – jeśli okaże się to konieczne w toku uzgodnień z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska we Wrocławiu – art. 39 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 247 z późn. zm.). 

4. Informacje o przebiegu prac nad dokumentem będą dostępne na stronie internetowej Gminy Wińsko. 

5. Harmonogram prac nad sporządzeniem projektu Strategii: 

L.p. Zadanie Ramowy termin 
1. Wyłonienie wykonawcy Strategii X-XI 2021 r. 
2. Opracowanie ewaluacji oraz diagnozy strategicznej przy 

współpracy z interesariuszami 
XI 2021 r. – I 2022 r. 

3. Opracowanie projektu „Strategii Rozwoju Gminy Wińsko na lata 
2022 - 2032” 

II-III 2022 r. 

4. Konsultacje społeczne i opiniowanie przez Zarząd Województwa 
Dolnośląskiego projektu „Strategii Rozwoju Gminy Wińsko na lata 
2022 - 2032” oraz opracowanie raportu z konsultacji społecznych 

IV-VI 2022 r. 

5. Przeprowadzenie ewaluacji ex ante projektu „Strategii Rozwoju 
Gminy Wińsko na lata 2022 - 2032” 

IV-V 2022 r. 

6. Przeprowadzenie procedury środowiskowej – uzgodnienie 
odstąpienia od strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
dla projektu strategii i ewentualnie opracowanie prognozy wraz z 
przeprowadzeniem konsultacji społecznych 

IV-VI 2022 r. 

7. Uchwalenie „Strategii Rozwoju Gminy Wińsko na lata 2022 - 2032 
” przez Radę Gminy Wińsko 

VI 2022 r. 

6. Harmonogram ma charakter ramowy i może ulec zmianie ze względu na niedające się przewidzieć na etapie 
jego przyjmowania okoliczności, w tym ze względu na występujący na obszarze Polski stan epidemii.

Id: D084BE98-0EA3-4B61-92C0-02A7E12AC6D9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju
Gminy Wińsko na lata 2022 - 2032, w tym trybu konsultacji, jest niezbędne do rozpoczęcia prac
związanych z opracowaniem dokumentu.
Obecnie obowiązującym dokumentem strategicznym jest Strategia Rozwoju Lokalnego Gminy Wińsko na
lata 2016-2026. Jednak 13 listopada 2020 r. weszły w życie zmiany ustawy o samorządzie gminnym, w tym
art. 10e i 10f. Określają one dokładnie procedury opracowania, konsultowania i opiniowania projektów
strategii rozwoju gmin, a także zawartości merytorycznej dokumentu.
Stąd zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

Id: D084BE98-0EA3-4B61-92C0-02A7E12AC6D9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6

	Załącznik

